1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SERVIDOR MILITAR ESTADUAL NA

GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-2
SPI nº 07983-12.03/11-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-B 11/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM-2/ BM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

            O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da
Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a
Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, COMUNICA aos candidatos aprovados
na 1ª Fase – Exame Intelectual do Concurso Público para ingresso na Carreira de Militar Estadual, na
graduação de Soldado QPM-2 (Bombeiro Militar – Carreira de Nível Médio) da Brigada Militar, que nos
próximos dias será publicado o Edital de convocação para a realização da 2ª Fase – Exame de Saúde.
            Para tanto, deverão os candidatos providenciar nos Exames de Saúde, conforme relação prevista no
Item 7.2.3, do Edital DA/DReSA nº SD-B 01/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM-2/BM, publicado no
DOE nº 250, de 29 de dezembro de 2011.

     Porto Alegre,  RS, 13 de abril de 2012.

EDUARDO PASSOS MEREB – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar

KLEBER RODRIGUES GOULART – Maj QOEM
Chefe Interino da DRESA